PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4362/2023

Assunto: Substituição das lâmpadas de mercúrio por LED na extensão do Jardim Boa Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição das lâmpadas de mercúrio

por LED (Light-Emiting Diode) na extensão do Jardim Boa Vista.

De acordo com relatos de moradores, a iluminação não tem atendido a

estrutura do bairro, apresentando falhas com frequência, com lâmpadas queimadas e

oscilando. A deficiência no equipamento público vem causando insegurança a toda

coletividade, que teme transitar pelas vias do referido bairro no período noturno.

Além do mais, o problema apontado neste documento contribui para

ações de criminosos, que aproveitam os trechos escuros para cometer furtos e roubos.

Sendo assim, requeremos, com URGÊNCIA, a troca das referidas

lâmpadas de mercúrio por LED, para melhor prestação dos serviços à população,

garantindo segurança e tranquilidade a todos.

Fotos anexas.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4362/2023 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C